
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS  

ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  

      
 

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -25/04/2020 – Edição 3381– Pg 03A  

DECRETO Nº 80, DE 23 DE ABRIL DE 2020. 

 

Súmula: Concede Avanço Horizontal a servidores 

ocupantes de cargos de provimento efetivo, conforme 

avaliação da Comissão instituída pelo Decreto nº 

189/2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais, especialmente o disposto na Lei Municipal nº 388/2004,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica concedido avanço horizontal aos servidores públicos municipais, ocupantes de 

cargos de provimento efetivo conforme fichas de avaliações individuais elaboradas pela Comissão 

de Avaliação de Desempenho nomeada pelo Decreto nº 189/2018, de 22 de novembro de 2018. 
 

Matr. NOME Cargo 
Nível 
Atual 

Nivel a 
Avançar 

15161 ADRIELI MALINOVSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 

11321 ALVIR WRUBLAK MOTORISTA H02 H03 

1191 ARCINDO FERREIRA VALCARENGHI MOTORISTA H07 H08 

15021 CLEBER PROVIN ODONTOLOGO T00 T01 

15301 CLEIDE DE FATIMA GECHENCHEN AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 

13461 CLEIDIANE MIORANZA FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL P00 P01 

15261 CLEUSA MORO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 

14771 EDICLEIA DE FATIMA MOREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 

4371 ELCIO CAMPOS PINHEIRO OFICIAL ADMINISTRATIVO O05 O06 

1371 EVA VIANA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C07 C08 

1201 GILMAR LANGER MOTORISTA H07 H08 

1381 ILDA STALL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C07 C08 

14761 IRICA DOS REIS ANJOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 

14911 IVANIR GDAK MOTORISTA H00 H01 

15141 JANETE DE AGUIAR AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 

15331 JOELCIR MIOTI MOTORISTA H00 H01 

11241 JOSANE GIAROLLO TECNICO EM AGROPECUARIA M02 M03 

1051 JOSE GILBERTO DA ROCHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO E07 E08 

14841 JOSE MAXCIMOVICZ MOTORISTA H00 H01 

15151 JOSIANA LENVINSKI ENFERMEIRO S00 S01 

11171 LENI FATIMA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I02 I03 

15291 LUCIMAR BENVENUTTI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 

14751 LUCINEIA DE FATIMA NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 

14791 LUIZ GUSTAVO TACLA ODONTOLOGO T00 T01 

4521 LURDES APARECIDA MATOSTICA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I25 I26 

4381 MAFALDA PICKLER BAGNOLIN AUXILIAR DE ENFERMAGEM I05 I06 

14991 MARCOS ALEXANDRE ZANDO MOTORISTA H00 H01 

15121 MIRCEIA CRISTIANE MAURER ENFERMEIRO S00 S01 

15251 NADIR DA APARECIDA DAMAZIO ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS  

ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  

      
 

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -25/04/2020 – Edição 3381– Pg 03A  

11341 NEURA TEREZINHA LENZ TECNICO EM ENFERMAGEM J02 J03 

11401 NEUSA MARLI LENZ PEREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM J02 J03 

1171 NOELI TEREZINHA SNOZ AUXILAR DE ENFERMAGEM I06 I07 

1101 OTILIA PNAKEVICZ SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO E07 E08 

15091 TATIANE FATIMA ALBERTO OFICIAL ADMINISTRATIVO O00 O01 

4401 VALDECI DE PAULA OPERADOR DE MÁQUINAS M05 M06 

15031 VALDECIR DILBERTI OPERADOR DE MÁQUINAS M00 M01 

15201 VANDERLEI DA PAIXAO MOTORISTA H00 H01 

14981 WILLIAN PRUDENTE OFICIAL ADMINISTRATIVO O00 O01 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir 

do dia 1º de abril de 2020. 

Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 


